
 
 

 

 

Město Šlapanice 
 

 

 

 

 

Závěrečná zpráva 

 k akčnímu plánu  

pro-rodinných aktivit  

za rok 2016  

 
 

 



 
 

 

OBSAH 

 

 
 

ÚVOD .......................................................................................................................................................... 2 

 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY ........................................................................................... 3 

2. OBLASTI PODPORY ............................................................................................................................... 5 

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) ................................................................................... 5 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku ........................... 5 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině ............................................................................... 6 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) ......................................... 7 

2.2.1        Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené ............................................................... 7 

2.3 PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) .................................................. 7 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost ....................................................................................................... 7 

2.3.2 Bezpečnost pohybu po městě ................................................................................................ 8 

2.3.3 Veřejné prostory pro rodiče s dětmi ....................................................................................... 9 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity ..............................................................................10 

2.4 PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) .............................................................................10 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy ......................................................................10 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení ................................................................................................11 

2.5 KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) .........................................................................12 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě ....................................................12 

2.6 FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) ..................................................13 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny...............................................13 

2.7 SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) ....................................................13 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně .......................................................13 

 

ZÁVĚR ........................................................................................................................................................15 

 

PŘÍLOHA č. 1 

PŘÍLOHA č. 2 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

2 
 

 

ÚVOD 

 

Rodinná politika je v České republice realizována řadou intervencí a opatření, která mají podporu 

v legislativě. K nejvýznamnějším dokumentům patří Národní koncepce rodinné politiky, Akční plán 

na podporu rodin s dětmi a Zákon o sociálních službách. 

V koncepci se vychází z toho, že rodina je základní a nejvýznamnější jednotkou naší společnosti. 

V rámci koncepce jsou stanoveny obecné a specifické cíle, které směřují k vytvoření příznivějšího 

společenského klimatu a podmínek pro rodiny. 

Koncepce rodinné politiky města Šlapanice navazuje na výše uvedené dokumenty. Město je 

jedním z důležitých aktérů rodinné politiky, neboť zná nejblíže potřeby rodin, má lepší přehled o 

místních podmínkách a disponuje škálou kompetencí, díky kterým může realizovat řadu pro-

rodinných opatření. Město má tedy široký prostor k aktivní podpoře rodiny.  

Konečným cílem rodinné politiky města Šlapanice je vytvořit na místní úrovni příznivé podmínky a 

vhodné klima pro vznik a fungování rodin. Učinit vhodná opatření, která budou zacílena nejen na 

děti a mládež, ale rovněž na dospělé jednotlivce, kteří jsou potenciálními nebo stávajícími partnery, 

manželi a rodiči.  

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

3 
 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY   

 

OBLAST 1: 

 

OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY 

 

Dílčí opatření 

 

Klíčová aktivita 

 

Částka (v Kč) 

 

 

Oblast podpory č. 1  

- SLUŽBY PRO RODINY 

 

Podpora institucionální péče o děti 

předškolního a mladšího školního 

věku 

 

a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

- 

- 

 

Posílení vícegeneračních vazeb v 

rodině 

  

a) spolupráce s organizací Centrum pro rodinu a soc. péči v Brně – 

 zajišťování služby Family Point 

b) zájezd pro prarodiče a vnoučata  

c)  Den rodin 

d) zájezd pro seniory 

 

 

- 

 

10.499,78 

  2.974,00 

10.499,78 

 

Oblast podpory č. 2  

- SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A 

RODINNÉHO ŽIVOTA 

 

Podpora vzdělávání rodičů na 

rodičovské dovolené 

 

navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR, 

zajištění kurzů pro rodiče na rodičovské dovolené pro snadnější zapojení 

do pracovního procesu 

 

- 

 

Oblast podpory č. 3  

- PROSTOR MĚSTA 

PŘÁTELSKÝ RODINÁM 

 

 

 

 

 

 

Bezbariérová přístupnost 

 

 

analýza současného stavu a hledání řešení pro zajištění bezbariérového 

přístupu do budovy MP, klubu důchodců a Centra pro rodinu Vážka 

Šlapanice 

 

- 

 

Bezpečnost pohybu po městě 

 

a) analýza současného stavu 

b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

c) získat dotační titul na provoz speciální autobusové linky Seniorbus 

 
- 

- 

plné krytí 
nákladů 
městem 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

4 
 

 

Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

 

 

 

 

a) hledání dotačních titulů pro postupnou modernizaci stávajících hracích 

ploch a postupně je přeměnit v atestovaná dětská hřiště 

b) vybavit budovu MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. koutkem pro děti 

- 

- 

 

Spolupráce se ZŠ – volnočasové 

aktivity 

 

 

využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 
- 

 

Oblast podpory č. 4  

- PŘÍMÁ PODPORA RODIN 

 

Podpora projektů Rodinné pasy a 

Senior pasy 

 

 

a) zvýšení informovanosti veřejnosti  

b) podpora projektů na webových stránkách města, formou zveřejnění log 

    projektů 

 

- 
- 

 

Podpora dostupnosti bydlení 
 

a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

- 

- 

 

Oblast podpory č. 5  

- KOMUNIKACE 

S RODINAMI 

 

Informování veřejnosti o 

prorodinných aktivitách ve městě 

 

a) vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách města  

b) vytvoření dotazníku pro rodiny a jeho následné zpracování 

c) akce na podporu informovanosti o projektu Zdravé město Šlapnice 

 

- 

- 

- 

 

Oblast podpory č. 6  

- FINANČNÍ PODPORA A 

DOTAČNÍ TITULY 

 

Dotace z rozpočtu města na projekty 

v oblasti podpory rodiny 

 

a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

b) seznámit s těmito pravidly organizace 

 

- 

- 

 

Oblast podpory č. 7  

- SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA 

ZKUŠENOSTÍ 

 

Spolupráce s Centrem pro rodinu a 

sociální péči v Brně 

 

a) vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

b) šíření informace o poskytovaném bezplatném kariérovém poradenství, 

nabízené tímto centrem 

 

 

- 

- 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

5 
 

2. OBLASTI PODPORY  

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku 

 

Klíčová aktivita:  a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

 

Při zmapování situace u institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku byly 

zaznamenány údaje o počtu dětí narozených v roce 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 

s údaji o narození dětí od 01.01. do 31.08. a od 01.09. do 31.12. daného roku. Za rok 2016 jsou 

údaje uvedeny do 30.11. Toto bylo zmapováno ve spolupráci s odborem vnitřních věcí. 

Počty narozených dětí: 

Rok 2009 se narodilo –  84 dětí  a to od 01.01. do 31.08.- 47 dětí a od 01.09. do 31.12.- 37 dětí 
Rok 2010 se narodilo –  87                       - „ -                    52            - „ -                          35 
Rok 2011 se narodilo –  71                       - „ -                    37            - „ -                          34 
Rok 2012 se narodilo –  76                       - „ -                    36            - „ -                          40 
Rok 2013 se narodilo –  92          - „ -                64            - „ -           28  
Rok 2014 se narodilo –  87           - „ -                    64      - „ -                23   
Rok 2015 se narodilo –  75          - „ -            45     - „ -    30 
Rok 2016 se narodilo –  92          - „ -            66     - „ -        do 30.11.- 26 dětí  

   
Dále ve spolupráci s kanceláří tajemníka (oddělením školství) a mateřskými školami ve Šlapanicích 

byla zmapována kapacita těchto předškolních zařízení.  

Mateřská škola Hvězdička má 3 třídy a v nich 70 míst, které jsou plně obsazeny. 

Mateřská škola Zahrádka má 6 tříd a v nich 154 míst, plně obsazených. Dohromady je tedy 

v letošním školním roce v MŠ umístěno 224 dětí.  

Dohromady v obou MŠ ve Šlapanicích bylo podáno celkem 168 žádostí o přijetí dítěte, z toho 108 

přihlášek do MŠ Zahrádka a 60 do MŠ Hvězdička. Skutečný počet dětí, které se účastnily 

příjímacího řízení byl 118 (některé děti měly podané přihlášky na obou MŠ - 50 dětí). Na obou MŠ 

bylo přijato celkem 70 dětí a 98 jich nebylo přijato.  

Po tom, co nastaly změny a byly na uvolněná místa dodatečně přijaté další děti, zůstalo nepřijato 

celkem 29 dětí. Z toho 11 dětí bylo přijato od 1. 9. 2016 do letos vzniklé dětské skupiny Sokolík a 6 

dětí navštěvuje okolní MŠ.   

Neumístěných dětí s trvalým bydlištěm ve Šlapanicích a Bedřichovicích bylo 7 dětí 3letých a 7 dětí 

2letých. 

Dále bylo zjištěno, kolik dětí navštěvujících MŠ mělo v letošním roce odklad školní docházky, a 

tedy nenastoupilo do ZŠ ve školním roce 2016/2017.  

V MŠ Hvězdička v září 2016 zůstalo 6 dětí s odkladem školní docházky a v MŠ Zahrádka zůstalo 

11 dětí. Celkem bylo tedy 17 dětí s odkladem školní docházky. 

 

Pro srovnání jsou uvedeny údaje školních odkladů od roku 2009.  

MŠ Hvězdička:  2009 – 2, 2010 – 3, 2011 – 5, 2012 – 10, 2013 – 13, 2014 – 4, 2015 – 5 dětí 

MŠ Zahrádka:  2009 – 9, 2010 – 16, 2011 – 19, 2012 – 10, 2013 – 14, 2014 – 6, 2015 – 16 dětí. 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

6 
 

Z této celkové analýzy plyne, že počet dětí, které nebyly přijaty do MŠ v místě svého bydliště, byl 

v letošním roce stejný jako v minulém roce (zůstalo nepřijato 29 dětí, loni 30 dětí). Dále je zřetelné, 

že se snížil počet dětí s odkladem školní docházky (letos 17 dětí, loni 21 dětí).  

Přínosem pro předškolní vzdělávání ve městě Šlapanice v tomto roce byl vznik tzv. dětské skupiny 

Školička Sokolík, která zahájila provoz 1. 9. 2016. Kapacita přijatých dětí je 12,  je v tomto školním 

roce plně obsazena a byly přijaty právě děti, které nebyly přijaty v MŠ ve Šlapanicích. Ostatní děti 

byly následně umístěny do MŠ v okolních obcích. 

 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině 

 

Klíčová aktivita:  a) prohloubení vazeb s organizací Centrum pro rodinu a sociální péči v Brně 

         b) zájezd pro prarodiče a vnoučata 

    c) Den rodin 

    d) zájezd pro seniory 

 

a) Byla navázána úzká vazba s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně na Josefské ulici. 

Spolupráce je zajištěna tak, že jsou z tohoto centra odebírány různé typy informačních letáčků 

a letáčků s nabízenými akcemi. Letáčky jsou umisťovány do prostoru Family Pointu (pozn. 

Family Point je místo pro rodinu, které umožňuje péči o malé děti a zprostředkovává informace 

na podporu rodinného života), který je volně dostupný na MěÚ Šlapanice, pracoviště 

Opuštěná, na chodbě sociálního odboru (II. patro).  

 

b) V rámci posílení vícegeneračních vazeb v rodinách, město uspořádalo zájezd pro prarodiče a 

jejich vnoučata a to již čtvrtým rokem. Pro velký zájem z předchozích let, bylo i v letošním roce 

stanoveno kritérium pro zájemce o přihlášení na zájezd. Přednostně byli zařazeni ti prarodiče 

a vnoučata ze Šlapanic, kteří ještě na zájezd nejeli. Zájezd se uskutečnil 17. 9. 2016 a byl 

naplánován do Rudky u Kunštátu a města Olešnice, kde jsme navštívili Jeskyni Blanických 

rytířů, Muzeum strašidel, Muzeum modrotisku Danzinger a Muzeum veteránů. Projevený 

zájem ze strany prarodičů a vnoučat byl známkou toho, že prarodiče chtějí trávit volný čas se 

svými vnoučaty a obráceně. V závěru zájezdu bylo patrné, že účastníci si tento den užili, děti 

byly příjemně unavené. Všichni jsme prožili příjemný den plný zážitků a prarodiče i vnoučata 

nás pořadatele odměnili děkovným potleskem. V dalších letech chceme v této aktivitě 

pokračovat.   

 

c) Již čtvrtým rokem připravuje sociální odbor pod vedením města akci „Den rodin“. Touto cestou 

se město chce připojit k mezinárodním akcím pořádaným na podporu rodiny. Jedná se o 

mezinárodní den, který v roce 1993 stanovila Organizace spojených národů na  

15. května.  V tento den (nebo nejbližší víkend) probíhají v různých zemích akce na podporu 

rodiny.  

Mezinárodní den rodiny je den, který by se lidé na celém světě měli snažit strávit v příjemné 

atmosféře se svými blízkými. Proto v tento den také v ČR připravují různé organizace, ale i 

města a obce na oslavu tohoto dne zajímavé kulturní akce a zábavné programy pro rodiny.   

Letos nám přálo počasí a připravovaný den se moc vydařil. Akce probíhala v městském parku, 

kde se souběžně uskutečnila kulturní akce ke Dni matek, pořádaná kulturní komisí města. 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

7 
 

d) Senioři ze Šlapanic již v minulém roce projevili zájem o pořádání zájezdu jen pro jejich 

věkovou kategorii. Zájezd se tedy již loni uskutečnil a to s plně obsazeným autobusem seniorů, 

a proto bylo naší snahou jej připravit i letos. Již v dřívějších letech se takové zájezdy pořádaly, 

ale pro nezájem ze strany seniorů se pořádat přestaly. V letošním roce jsme zavítali (stejně 

jako se zájezdem ze dne 17. 9. 2016) do Rudky u Kunštátu a Olešnice. V letošním roce se 

nám přihlásila pouze polovina seniorů, z nabízené kapacity autobusu. I přes to se zájezd 

nakonec konal. Senioři, kteří s námi jeli, byli vesměs spokojeni, ale našli se i tací, kteří s námi 

nechtěli jít na žádnou prohlídku, ba ani na domluvený oběd.  

 

 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) 

2.2.1 Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené 

 

Klíčová aktivita:  navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR 

 

V této oblasti podpory se v roce 2016 pokračovalo v upevnění kontaktu s neziskovou organizací 

Centrum pro rodinu Brno, kde provádí bezplatné kariérové poradenství. S Úřadem práce ČR, se 

nepodařilo navázat bližší kontakt, proto bude tato oblast podpory zřejmě zařazena do akčního 

plánu na příští rok. 

 

2.3  PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost 

 

Klíčová aktivita:  analýza současného stavu 

 

V této oblasti spolupracoval SO s odborem investic a správy majetku, který se vyjádřil takto:  

V oblasti bezbariérového přístupu občanského vybavení: bezbariérový přístup je na MěÚ, na 

zdravotní středisko, do knihovny, na služebnu Policie ČR, do objektu DPS, do MŠ Brněnská Pole a 

do MŠ Hvězdička (Masarykovo náměstí), do ZŠ a do přilehlého bazénu v ZŠ. Dále pak do sálu, 

hospody a kanceláře osadního výboru, které jsou umístěny v uvedeném KD v Bedřichovicích (část 

města Šlapanice). V letošním roce byl dokončen a spuštěn projekt „Dětská skupina Sokolík“. Jedná 

se o zařízení pro děti předškolního věku, umístěného v Sokolovně ve Šlapanicích s bezbariérovým 

přístupem. Rovněž byla dokončena akce „ZŠ – rozšíření stravování“, v rámci které byla zřízena 

nová část jídelny v ZŠ. Tato nová část je bezbariérová. 

Částečný bezbariérový přístup: MŠ Zahrádka (ul. Havlíčkova) a oddělení MŠ Hvězdička v ZŠ. 

Objekty, které nemají bezbariérový přístup: pošta; gymnázium; městská policie + klub důchodců  

+ Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice – všechny 3 jsou umístěny v jedné budově na ul. Nádražní. 

Přechody: v kompetenci města jsou pouze komunikace místní, které jsou vzhledem k provozu 

dostatečné. V současné době je v našem městě dokončována koncepce dopravy (probíhají práce 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

8 
 

na řešení dopravní situace – ul. Kosmákova, ul. 8. Května a ul. Štefánikova), která má řešit 

celkovou dopravní situaci jak pro pěší, tak pro dopravu tranzitní a pak také dopravu v klidu 

(parkování). Probíhají projekční práce na řešení dopravní situace na ul. Nádražní, ul. Zemědělská, 

ul. Švehlova, ul. Jungmannova ve Šlapanicích a ul. Lípová v Bedřichovicích. Součástí koncepce je 

i řešení parkovacích míst na ul. Tyršova, ul. Husova a ul. Hybešova – zde budou řešena i 

parkovací místa pro OZP. Pro řešení úprav na ul. 8. Května bylo letos vyřízeno stavební povolení. 

Cyklostezka je nově vybudována do Ponětovic, cyklostezka do Bedřichovic je v řešení. V letošním 

roce je dokončována akce „Rekonstrukce ul. Kosmákova“. 

 

Důvodem neexistence bezbariérového přístupu do některých objektů občanského vybavení, je 

stavebně technický stav objektů, některé objekty jsou chráněny památkově (pošta). 

Cílem této oblasti podpory je realizovat navržené přechody vyplývající z koncepce dopravy a ve 

spolupráci s městskou policií a PČR vytipovat místa, kde by bylo vhodné zřídit přechody pro 

chodce, nebo výše zmíněná místa pro přecházení chodců. Vodorovné dopravní značení přechodů 

(„zebry“) jsou průběžně obnovovány, zvláštní pozornost je věnována hlavním přístupovým cestám 

žáků do ZŠ. Sociální odbor bude ve spolupráci s odborem investic a správy majetku hledat řešení, 

jak zajistit bezbariérový přístup především do objektu městské policie, klubu důchodců  

a Centra pro rodinu Vážka Šlapanice. 

 

2.3.2  Bezpečnost pohybu po městě 

 

Klíčová aktivita:  a) analýza současného stavu 

           b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

 

Referent pro rodinnou politiku spolupracoval s Městskou policií Šlapanice a manažerem prevence 

kriminality.  

Na bezpečnost ve městě Šlapanice dohlíží Městská policie na základě  ust. § 2 zákona č.553/1991 

Sb., zákon o obecní policii ve znění pozdějších předpisů, a to v součinnosti s Obvodním oddělením 

Policie ČR Šlapanice. Městská policie zajišťuje mimo jiné i dohled nad bezpečností účastníků 

silničního provozu. V zájmu ochrany chodců, zejména dětí při přecházení vozovek při ranní cestě 

do škol a jejich odpoledních návratů a chůzi seniorů na frekventovaných a dopravně nebezpečných 

místech, jsou nasazovány fyzicky na kritická místa celkem čtyři strážníci + dva asistenti prevence 

kriminality MP Šlapanice (dle možnosti služby), ze strany Obv. odd. Policie ČR dva policisté (dle 

možností vzhledem k vytíženosti a nápadu jedna autohlídka). Městská policie je od prosince 2013 

posílena o jednoho strážníka, což vede mimo jiné k intenzivnějšímu dohledu nad bezpečností 

účastníků silničního provozu. Stabilně strážníci také využívají 8 kamerových bodů s úložištěm dat 

v rámci provozování městského kamerového systému, který je spravován MP Šlapanice. Stále 

přetrvává revize stávajícího kamerového systému (instalován nový software) s cílem zvýšení počtu 

monitorovacích míst a to zejména v okolí ZŠ Šlapanice a sídliště Brněnská Pole s novou 

mateřskou školou. V rámci prevence mají strážníci Městské policie možnost využití i figuríny 

strážníka MP + informačního měřiče rychlosti a to na vstupní krajské komunikaci do města, v části 

sídliště na ul. Brněnské. Záměr vybudovat dvě nová měřící místa za využití stacionárních radarů a 

to na ul. Nádražní – nahrazeno ulicí Riegrovou a u výjezdu ze sídliště Brněnské Pole je nyní těsně 

před dokončením. Během roku také strážníci s dětmi z MŠ a ZŠ provedou několik setkání se 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

9 
 

zaměřením na prevenci, a to zejména v oblasti dopravy (např. akce „Malý řidič“ a nově též akce 

„Jablko nebo citron“). Průběžně je strážníky prováděno radarové měření rychlosti ve vytypovaných 

a schválených lokalitách, dále pak jsou  ze strany Obv. odd. Policie ČR Šlapanice prováděny 

dopravně-bezpečnostní akce zaměřené na alkohol (kontroly řidičů na silnicích a dále pak kontroly 

v restauracích a pohostinských zařízení jsou prováděny i za účasti MP) a technický stav vozidel. 

MP se v letošním roce zvýšenou měrou zaměřuje na kontrolu pohostinských zařízení a restaurací 

(spolupráce s fin. správou) a dále intenzivněji monitoruje místa, kde dochází k nedovolenému 

zakládání skládek a ukládání odpadů (využívána fotopast) v rámci čehož bylo dosaženo několik 

velice dobrých výsledků.)   

Od roku 2013 se intenzivně pracuje na nové koncepci dopravy města Šlapanice, přičemž 

v důsledku tohoto již proběhly stavebně technické práce na ul. Ponětovské, Karla Čapka  

a 8. Května. Nyní probíhají práce na ul. Kosmákové. V tomto roce proběhlo vybudování klidového 

místa – parčík na začátku ul. Švehlové, který občané rádi navštěvují. Také proběhla generální 

oprava volejbalového hřiště za místní sokolovnou. Letos na podzim byla dokončena generální 

oprava a výstavba nové okružní křižovatky mezi obcemi Bedřichovice a Podolí, jednalo se o 

propojení s rychlostní komunikací r 430/II. Začátkem prosince došlo ještě k umístění sochy 

Napoleona na kruhovém ostrůvku - upoutávka a orientační bod pro návštěvníky tzv. Slavkovského 

bojiště a také je zde přestupní uzel IDOS. Tyto místa jsou ve zvýšeném dohledu MP Šlapanice. 

 

2.3.3  Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

    

Klíčová aktivita:  zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve městě 

 

Pro zmapování současného stavu dětských hřišť a jejich rozmístění ve městě byl zkontaktován 

pověřený pracovník z odboru investic a správy majetku, který má ucelené informace o dětských 

plochách i o atestovaném dětském hřišti ve Šlapanicích a Bedřichovicích. 

Bylo jím sděleno, že nyní máme ve městě již čtyři hřiště atestovaná. U ostatních hřišť, která jsou 

morálně zastaralá, ale doposud funkční dochází postupně k jejich opravám a modernizaci. Tyto 

hřiště však nemohou být nazývána dětská hřiště, ale jen místa pro hraní a to právě z důvodu jejich 

neatestace. Nátěry hracích prvků jsou prováděny postupně a průběžně.  V letošním roce byly 

instalovány nové hrací prvky na hracích plochách ul. Brněnská – staré sídliště a bylo opraveno 

pískoviště. Dále byly opraveny (vyrobena nová dřevěná konstrukce) pískoviště na hrací ploše v 

ulicích Wurmova a Švehlova. Tyto prvky a opravy byly pořízeny z finančních prostředků města. 

Vzniklo také nové dětské hřiště u zrekonstruovaných prostor u sokolovny, kde se nachází prostoty 

nové vzniklé dětské skupiny Školička Sokolík. To však slouží pouze dětem z této dětské skupiny. 

 

Kontrolu dětských hřišť, ale i všech hracích ploch a také malé opravy, provádí město jednou za  

14 dnů a to ve spolupráci s firmou SATESO. V případě vážnějších závad město spolupracuje 

s firmou  Hřiště s.r.o, která městu zajišťuje potřebný materiál. Co se týče sekání trávy na dětských 

plochách a v bezprostředním okolí, to zajišťuje firma SATESO dle plánu údržby obce.  Úklid všech 

dětských ploch se provádí jednou týdně a dle potřeby (v případě častějšího znečistění ploch 

návštěvníky).   



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

10 
 

Vzhledem k platnosti nových předpisů, nelze u starších hracích ploch a hlavně pískovišť zajistit to, 

aby byly v souladu s těmito předpisy.  Bylo by nutné tyto hrací plochy odstranit, což nechceme  

a navíc tyto plochy nejsou zkolaudovány, a tudíž se na tyto hrací plochy nové předpisy nevztahují.  

Atestované dětské hřiště: 

- Riegrova ulice (městský park) 

- Těsnohlídkova – opravené nové hrací prvky 
- Švehlova – opravené nové hrací prvky 
- Část Bedřichovice – instalované nové dětské hřiště a sportovní hřiště 

 
Neatestované hrací plochy: 

- Brněnská – staré sídliště 
- Brněnská –  nové sídliště 

- Wurmova 
- Sušilova 
- Havlíčkova – pískoviště 

- Na Zahrádkách - Skate park 
 
Hřiště u Sokolovny a nad ZŠ jsou soukromá hřiště a nepatří městu. 
V sídlišti Brněnská Pole zatím žádné hřiště patřící městu není a není znám záměr na jeho 
zbudování. 
 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity    

  

Klíčová aktivita:  využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 

 

Město nemá venkovní koupaliště a z dotazníkového šetření, které bylo provedeno před 

schvalováním Koncepce rodinné politiky na rok 2013-2016 bylo často zmiňováno, že rodinám ve 

městě chybí koupaliště, které tam dříve bývalo. Jako jediná z možných variant náhradního řešení 

bylo v roce 2013 navrženo zpřístupnění školního bazénu pro letní – prázdninový provoz a to včetně 

možnosti venkovního opalování. V loňském a ani v letošním roce se toto bohužel zrealizovat 

nepodařilo. V loňském roce byla dokončována rozsáhlá rekonstrukce základní školy a při vstupu do 

krytého bazénu přiléhajícího k ZŠ by byla ohrožena bezpečnost jeho návštěvníků a dále pak bylo 

pokračováno v rekonstrukci přilehlého sportovního areálu, který byl slavnostně otevřen 10. září 

2015. V letošním roce se od realizace otevření bazénu o letních prázdninách za zvýhodněné 

vstupné ustoupilo. 

 

2.4  PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy 

 

Klíčová aktivita:  zvýšení informovanosti veřejnosti 

 

V letošním roce bylo zjištěno, že ve městě Šlapanice jsou do projektu Rodinné pasy zapojeny 

pouze 3 organizace nebo OSVČ, což je oproti loňskému roku opět pokles (v roce 2015 –  



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

11 
 

4 subjekty). Záměrem města je zvýšit informovanost šlapanické veřejnosti o výše uvedených 

projektech. 

Rodinné pasy vznikly jako projekt  na podporu rodin s dětmi. Jeho podstatou je vytvoření a 

realizace systému poskytování slev a dalších výhod rodinám s dětmi do osmnácti let věku. Totéž 

platí o projektu Senior pasy, jen se jedná už podle názvu o jinou věkovou kategorii občanů. 

Město chtělo informovanost zvýšit umístěním loga těchto projektů na webové stránky města 

(s odkazem na webové stránky projektů Rodinné pasy a Senior pasy), kde se mohou občané blíže 

informovat a dozvědět vše potřebné pro zapojení se do projektů a také do nabízených akcí a 

výhod. Dále jsou v prostorech Family Pointu nabízeny letáčky s informacemi a i přihláška 

k Rodinným pasům a Senior Pasům. 

Současně bylo nutné vytipovat, v které části www stránek města se loga projektů a odkazy na ně 

budou nacházet, zda na úvodní stránce webu města, nebo až v sekci rodinná politika. Proto byl 

osloven správce webových stránek města se žádostí o projednání umístění log projektů Rodinné 

pasy a Senior Pasy na úvodní straně webových stránek města Šlapanice a to současně s odkazem 

na webové stránky obou projektů. Žádost referenta pro-rodinné politiky byla projednána a následně 

došlo k umístění log na úvodní straně webových stránek města.  

 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení 

 

Klíčová aktivita:  a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

         b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

 

V této oblasti má město jistě nějaké rezervy. V současné době samo město nemá výstavbu 

obecních ani startovacích či jiných bytů. Ve městě staví pouze soukromí investoři. V majetku města 

jsou byty v Domě s pečovatelskou službou a dále město vlastní určitý počet městských bytů. 

Důvodem pro zamýšlený záměr - vybudování azylového domu, je neustále se zvyšující počet 

matek s dětmi, které se v našem správním obvodu ocitly v obtížné životní situaci. Tyto matky 

s dětmi pak musejí být umisťovány do azylových domů po celé republice. 

Při zmapování potřebnosti v této oblasti sociální odbor spolupracuje s odborem výstavby. Bohužel 

město Šlapanice nedisponuje vhodným objektem pro zřízení azylového domu. Proto byli osloveni 

všichni starostové správního obvodu Šlapanice s dotazem, zda se na území jejich obce nenachází 

vhodný objekt či lokalita k realizaci tohoto projektu. 

Město Šlapanice jedná o participaci na projektu s dalšími obcemi s rozšířenou působností, 

konkrétně s Ivančicemi, Kuřimí a Židlochovicemi. 

Referent pro rodinou politiku v této aktivitě spolupracuje s referentem pro komunitní plánování a 

orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Vybudování azylového domu je také zapracováno ve 

Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP 

Šlapanice na další období 2015 – 2018 (bylo uvedeno již v plánu na období 2011 – 2014). 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

12 
 

2.5  KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě 

 

Klíčová aktivita:  a) vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách města 

b) vytvoření dotazníku pro rodiny a jeho následné zpracování 

c) akce na podporu informovanosti o projektu Zdravé město 

 

a) Začátkem roku 2013 byla zřízena na webových stránkách města samostatná sekce „Rodinná 

politika“, která se nachází v části menu:  

- Co si vyřídím na        Odboru sociálním   Rodinná politika 

Do této sekce byla vložena již schválená koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 

2013 – 2016 a také schválený akční plán pro-rodinné politiky města Šlapanice na rok 2013, 

2014, 2015 a 2016. Vložena byla také závěrečná zpráva k akčnímu plánu na rok 2013, 2014 a 

2015.  

Následně byly v sekci Rodinná politika umístěny základní informace o projektu Trojlístek, který 

probíhal pod Centrem pro rodinu a sociální péči (o tomto projektu blíže v bodě 2.7) a nyní 

v něm centrum dále pokračuje za finanční podpory Magistrátu města Brna, odboru zdraví a 

JmK.  

b) Jednou ročně probíhá anonymní dotazníková anketa. Dotazník je k rodinám doručen jako 

příloha šlapanického zpravodaje, kde je uvedeno, že jej mohou vyplnit buď v papírové podobě 

a následně jej odevzdat na podatelně MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, nebo jej 

vyplnit v elektronické podobě umístěné na www stránkách města a odeslat na uvedený e-mail 

(to v případě, že jim nevadí uvedení jména ve svém e-mailu). V těchto dotaznících je 

především zjišťováno, jaké služby ve městě rodiny využívají, jak jsou tyto služby hodnoceny. 

Rodinám je dán také prostor pro vyjádření svých názorů a potřeb, nebo také mohou uvádět, co 

jim ve městě chybí, anebo se jim naopak líbí.  

V letošním roce tato dotazníková anketa neproběhla, protože město pořádalo dne 22. 9. 2016 

své v pořadí již druhé veřejné fórum, kde občané dostali možnost projevit své názory a 

navrhnout témata, které by se dle nich měly řešit. Ze všech podnětů, byla stanovena témata, 

kterými se pak občané dále zabývali. Veřejného fóra se také zúčastnilo vedení města, zástupci 

veřejné správy a neziskových organizací. Během měsíce října probíhala ověřovací anketa (ve 

zpravodaji a na webu města), kdy mohli hlasovat o navržených tématech i občané, kteří se 

veřejného projednávání nezúčastnili. Do ankety se zapojilo celkem 185 respondentů. Po 

vyhodnocení se dále 10 top problémů předložilo k projednání radě a zastupitelstvu města 

k dalšímu řešení. 

 

c) Rodinná politika je provázána s různými oblastmi. Mezi jiné také se Zdravým městem. V roce 

2013 se město Šlapanice rozhodlo vstoupit do asociace Národní sítě Zdravých měst a místní 

Agendy 21. V rámci Zdravého města proběhlo také v letošním roce několik akcí, které jsou 

uvedeny níže. 

  6. 2. 2016 Farmářské trhy se zabijačkou 

16. 4. 2016 Farmářské trhy 

  5. a 10. 5. 2016 Den proti drogám – preventivní programy pro ZŠ 

  8. 5. 2016 Den matek, Den rodin 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.6  FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny 

 

Klíčová aktivita:  a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

      b) seznámení s těmito pravidly organizace 

 

V současné době je již vytvořena pracovní skupina, která stanoví zásady a pravidla pro přidělování 

dotací z rozpočtu města.  

Koncem roku 2015 proběhlo setkání vedení města s představiteli spolků a zájmových organizací. 

Tématem setkání byla možnost prezentace v městských médiích a informace týkající se žádosti o 

finanční dotace na spolkovou činnost v roce 2016.  

 

2.7  SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně 

 

Klíčová aktivita:  vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

 

Zásadním krokem pro tuto oblast podpory bylo projednat s uvedeným centem možnost zveřejnění 

jejich www odkazu na stránkách města. Protože toto centrum má široký okruh poskytování a 

nabízení různých kurzů, přednášek, zábavních programů, společných akcí pro rodiče, děti i 

prarodiče atd., chtěli bychom v našem městě šířit informace o nabízených službách tohoto centra 

pro rodinu. Sídlo centra je sice ve městě Brně, na Biskupské ulici, ale to by nemělo být překážkou 

pro účast na nabízených akcích, jelikož do Brna to není z našeho města tak daleko a jistě tam 

všichni občas dojíždíme.  

květen 2016 

14. 5. 2016 

Dopravní hrátky pro předškolní děti 

Farmářské trhy 

  9. 6. 2016 

10. 6. 2016 

Ukliďme Česko, ukliďme svět – ukliďme Šlapanice 

Šlapanice darují krev 

10. 9. 2016 Farmářské trhy 

22. 9. 2016 Evropský týden mobility – Den s Městskou policií „akce Jablko 

nebo citron“  

22. 9. 2016 Veřejné fórum 

17. 10. 2016 

 

22. 10. 2016 

Světový den výživy – preventivní programy pro ZŠ – anorexie, 

bulimie 

Farmářské trhy 

říjen až prosinec 2016 

 

Počítačové kurzy pro seniory 

 

  



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

14 
 

V sekci Rodinná politika pak byly umístěny základní informace o projektu Centra pro rodinu a 

sociální péči. Za zmínku stojí projekt s názvem Trojlístek, ale je možné jej nazývat jako „náhradní 

babička“. Od května 2014 se již nejedná o projekt, protože ten již skončil, ale nyní je to služba 

Trojlístek, protože v ní centrum pokračuje dále. Umístění na web města Šlapanice bylo provedeno 

až po domluvě s tímto centrem (konkrétně s koordinátorkou projektu - služby).  

Veškeré informace o službě Trojlístek mají zvýšit informovanost o možnosti zapojení zralých žen 

do pomoci mladým rodinám s jejich dětmi. Mnohdy tyto rodiny nemají své babičky, které by mohly 

pomoci s hlídáním dětí nebo s voděním je do školky, do kroužků, atd. To je náplň náhradních 

babiček. A proč se projekt jmenuje Trojlístek? No proto, že se jedná o soužití tří generací a má 

podporovat mezigenerační soužití. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

15 
 

ZÁVĚR 
 

Akční plán pro rok 2016 je prováděcím dokumentem Koncepce rodinné politiky města Šlapanice na 

období 2013 – 2016. Pro realizaci stanovených opatření a pro zpracování akčního plánu na 

následující rok 2017 je třeba nadále rozvíjet veškerou spolupráci s místními organizacemi, spolky a 

také prioritně komunikovat s rodinami v našem městě a to s rodinami všech věkových kategorií. 

Pro pokračování v aktivní prorodinné politice města Šlapanice by bylo vhodné vypracování a 

schválení nového dokumentu Koncepce rodinné politiky na další vytyčené období.  

Důležité je pokračovat v aktivní spolupráci referenta pro rodinnou politiku s vedením města a také 

např. s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně a navazujícími institucemi. V neposlední řadě by 

se mohlo podařit navázat bližší spolupráci s neziskovými organizacemi zaměřenými na podporu 

rodin.  

V závěru této zprávy bychom mohli říci, že v roce 2016 se podařilo ze stanoveného akčního plánu 

buď začít, anebo uskutečnit pouze část dílčích opatření, která jsme si stanovili. V oblastech 

podpory, které si město stanovilo jako prioritní a mělo je zabudováno ve své koncepci na období 

2013 - 2016, se v každém tomto roce podařilo pro rodiny získat nebo vybudovat něco nového.  

Z pohledu koordinátora pro-rodinné politiky bych chtěla uvést, že ve městě Šlapanice je mnoho 

akcí, které pořádá samo město, ale také je spousta prorodinných akcí, které pořádají místní spolky 

a organizace. Smutné je, že organizace a spolky nemají zájem o případnou spolupráci 

s koordinátorem pro-rodinné politiky, která by spočívala např. v propagaci v rámci JMK, a to i přes 

to, že je každý rok žádá a prosí o spolupráci (vyplnění kalendáře akcí, které se pak uvádějí na 

www stránkách rodinné politiky JMK). Je pouze jedna organizace, která tvoří výjimku. Na druhou 

stranu se dá pochopit, že si spolky a organizace vytváří své propagační letáčky a tak jim 

koordinátor již připadá nedůležitý a nepotřebný. Jenže k úspěšnému rozvoji rodinné politiky je 

koncepční zpracování a tím i informování o akcích na JMK důležité.  

 

 

 

Závěrečnou zprávu zpracovala: 

Bc. Magdalena Jašková 

 

V Brně – prosinec 2016 



Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

 
 

PŘÍLOHA č. 1 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 

 

1. leden 2016 v 18.00 h Novoroční ohňostroj městský park.     více 

3. leden 2016 v 13.00 h  Hokejové hry - Brno 2016      více 

7. leden 2016 v 16.00 h – 7. leden 2016 v 18.00 h  Kotlíkové dotace informační seminář k tzv. 

kotlíkovým dotacím v rámci specifického cíle 2. 1. Operačního 

programu Životního prostředí.       více 

8. leden 2016    Myslivecký ples 

8. leden 2016 v 18.20 h  Hokejové hry - Brno 2016       více 

10. leden 2016    Tříkrálová sbírka        více 

15. leden 2016    Ples gymnázia  

16. leden 2016    Věneček ČZS 

23. leden 2016 v 20.00 h  Sokolský ples v sokolovně.      více 

4. únor 2016 v 18.00 h       Cestopisná přednáška - Rakousko a Francie v městské knihovně.  více 

5. únor 2016    Lidový ples 

6. únor 2016    Šlapanické farmářské trhy se zabíjačkou     více 

6. únor 2016 v 20.00 h   Ostatky Národopisný soubor Vrčka všechny srdečně zve na 

    Ostatkovou zábavu v sále orlovny ve Šlapanicích.    více 

7. únor 2016 v 16.00 h   Masopustní průvod     Národopisný soubor Vrčka a dětský 

folklorní soubor Relíček zvou na tradiční Masopustní průvod.  více 

13. únor 2016 v 19.00 h  Městský ples          více 

17. únor 2016 v 17.00 h  9. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice    více 

19. únor 2016    Otevření výstavy Indie        Výstava ve šlapanickém muzeu 

zavede návštěvníky na vzdálený indicky subkontinent.   více 

24. únor 2016 v 17.00 h  Pozdravy ze Šlapanic 

Přednáška o šlapanických pohlednicích v muzeu    více 

26. únor 2016 v 17.00 h – 12. březen 2016 v 11.30 h  Výstava návrhů městského mobiliáře   více 

6. březen 2016 v 14.00 h  Setkání s Indií    zve Muzeum ve Šlapanicích     více 

7. březen 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

10. březen 2016 v 18.00 h  Cestopisná přednáška Milana Štourače  Přednáška o Malajsii,  

    Singapuru a Thajsku proběhne v Městské knihovně Šlapanice.  více 

11. březen 2016   Ples ZŠ         více 

12. březen 2016   Ples šermířů 

12. březen 2016 v 13.30 h   7. Dortiáda s Kometou   I letos pořádá hokejový klub HC Kometa  

    Brno charitativní akci Dortiáda s Kometou    více 

13. březen 2016 v 15.00 h  Vynášení smrtky Sraz v 15.00 hodin na Masarykově náměstí   více 

19. březen 2016 v 09.30 h  Triatlon mládeže 1. kolo    Základní škola, bazén a atletické hřiště.  

19. březen 2016 v 09.30 h  Triatlonový seriál mládeže 1. kolo    ATK Šlapanice a ZŠ  

Šlapanice pořádají pětikolový triatlonový seriál pro mládež 

do 15 let.         více 

19. březen 2016 v 15.00 h  Velikonoční tvoření Herna základní školy        více 

19. březen 2016 v 15.00 h  Rozloučení se sezónou 2015/2016 - HC Kometa Brno   

    DRFG Aréna         více 

23. březen 2016 v 17.00 h  Malý Tibet a severozápadní Indie  Přednáška v muzeu o 

budhistickém podhůří Himalájí a muslimském Kašmíru.   více 

29. březen 2016 v 18.00 h  Finále NOEN Extraligy     KOMETA GROUP, a.s. zve na finále 

NOEN Extraligy staršího dorostu v DRFG Areně.    více 

1. duben 2016 v 19.30 h  Dívčí válka   Šlapanické ochotnické divadlo sehraje na sokolovně  

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1572
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1564
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1643
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1565
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1634
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1631
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1702
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1629
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1628
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1627
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1625
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1700
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1626
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1722
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1750
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1759
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1740
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1624
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1743
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1622
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1746
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1715
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1783
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1772
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1792


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

 
 

    divadelní hru F. R. Čecha, Dívčí válka.      více 

2. duben 2016 v 19.30 h  Dívčí válka   Šlapanické ochotnické divadlo sehraje na sokolovně 

divadelní hru F. R. Čecha, Dívčí válka.     více 

4. duben 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty   

8. duben 2016 v 16.00 h – 9. duben 2016 v 18.00 h   Jarní burza  Centrum pro rodinu Vážka  

    Šlapanice zve na Jarní burzu      více 

8. duben 2016 v 19.30 h  Dívčí válka   Šlapanické ochotnické divadlo sehraje na sokolovně 

divadelní hru F. R.  Čecha, Dívčí válka.      více 

9. duben 2016 v 09.00 h  Ukliďme Česko   Sraz v městském parku na ulici Riegrově.   více 

13. duben 2016 v 17.00 h  10. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   více 

13. duben 2016 v 17.30 h  Ženou v Indii  Přednáška v muzeu o životě indických žen zblízka 

a workshop malování henou.       více 

16. duben 2016 v 08.30 h – 16. duben 2016 v 11.30 h      Šlapanické farmářské trhy  

Městský park na Riegerově ulici      více 

16. duben 2016 v 09.30 h  Triatlonový seriál mládeže 2. kolo    

Základní škola, bazén a atletické hřiště      více 

16. duben 2016 v 12.00 h  Velikonoční turnaj v HEADISU Tenis. hala ROCJ Šlapanice  více 

16. duben 2016 v 19.30 h   Dívčí válka   Šlapanické ochotnické divadlo sehraje na sokolovně 

divadelní hru F. R. Čecha, Dívčí válka.     více 

17. duben 2016 v 18.00 h  Rebelové ze Stodoly v Bedřichovicích  

Divadelní představení v KD Bedřichovice.     více 

21. duben 2016 v 17.00 h  Melodie stále zelené  Sokolovna, malý sál     více 

21. duben 2016 v 17.00 h  Divadlo Kapsa Andělská Hora - pohádka ,,O Budulínkovi“ 

Divadelní představení pro děti, které proběhne v kinosále ZŠ.   více 

21. duben 2016 v 19.00 h  Smysl života a jak žít       více 

22. duben 2016   Den Země  

22. duben 2016 v 19.30 h  Dívčí válka   Šlapanické ochotnické divadlo přidává pro velký 

úspěch další reprízu hry F. R. Čecha, Dívčí válka.    více 

23. duben 2016 v 09.00 h  Modré dopoledne  DRFG Aréna (vstup z ulice Poříčí)   více 

23. duben 2016 v 14.00 h  Košt vína v Bedřichovicích  KD Bedřichovice    více 

23. duben 2016 v 19.30 h Dívčí válka Šlapanické ochotnické divadlo sehraje na sokolovně  

    divadelní hru F. R. Čecha, Dívčí válka.      více 

27. duben 2016 v 17.30 h  Indií s baťohem na zádech Přednáška v muzeu o lesku a bídě 

druhé nejlidnatější země světa, slovem i obrazem.    více 

29. duben 2016 v 13.00 h – 30. duben 2016 v 15.00 h Výstava trofejí  v KD Bedřichovice více 

30. duben 2016 v 17.00 h  Pálení čarodějnic  Městský park  

2. květen 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

5. květen 2016 v 17.00 h  Sokol Šlapanice - Pozvánka na veřejnou cvičební hodinu    více 

8. květen 2016 v 15.00 h  Den matek a den rodin   Městský park     více 

12. květen 2016 v 18.00 h   Přednáška "Nebe v plamenech" Městská knihovna Šlapanice  

zve na besedu se spisovatelem Vratislavem Vyhlídkou    více 

14. květen 2016 v 08.30 h Šlapanické farmářské trhy  Městský park.     více 

14. květen 2016 v 13.00 h  Kuličkiáda  Za tenisovými kurty na ulici Jana Dvořáka.   více 

16. květen 2016 v 16.00 h  Královničky Obchůzkový dívčí tanec vyjde z Masarykova náměstí.  

20. květen 2016 v 09.00 h – 20. květen 2016 v 17.00 h    Unijní sportovní den  

DRFG Arena (Hala Rondo)       více 

21. květen 2016 v 09.30 h  Triatlon mládeže 3. kolo    Základní škola, bazén a atletické hřiště.  

21. květen 2016 v 19.00 h  Noc šatlavy         více 

22. květen 2016 v 17.00 h  Mistříňanka         více 

28. květen 2016 v 07.30 h – 28. květen 2016 v 12.00 h    Závody mládeže v lovu ryb udicí   více 

28. květen 2016 v 09.00 h  TJ Sokol-Přebor ČOS minižáků ve volejbale     

    Antukové kurty na Tyršově ulici.  

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1775
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1776
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1760
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1782
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1619
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1699
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1773
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1618
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1617
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1793
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1777
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1812
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1616
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1741
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1806
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1814
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1828
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1614
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1778
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1774
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1761
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1836
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1612
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1819
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1611
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1610
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1852
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1607
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1855
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1844


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

 
 

28. květen 2016 v 14.00 h  Bedřichovické hody  Náves a KD Bedřichovice.   více 

29. květen 2016 v 09.00 h  TJ Sokol-Župní přebor žáků a kadetek ve volejbale    

    Antukové kurty na Tyršově ulici.  

29. květen 2016 v 10.30 h  Pouť a mše v Bedřichovicích  Před kaplí P. Marie Lurdské.   více 

29. květen 2016 v 13.00 h  Dětský den v KK Šlapanice  Kynologický klub Šlapanice  

1. červen 2016 v 15.00 h  TJ Sokol- turnaj v přehazované- nábor dětí 1-3 třída  

Antukové kurty na Tyršově ulici.  

3. červen 2016   Otevření výstavy Šroubky, kostky, kolečka aneb Nesmrtelné 

stavebnice a technické hračky Muzeum Šlapanice   více 

3. červen 2016 v 19.00 h  Koncert Hradišťanu  Masarykovo nám., Šlapanice   více 

3. červen 2016 v 19.00 h – 5. červen 2016 v 15.00 h  Farní víkend      

    Masarykovo náměstí, městský park a farní dvůr    více 

4. červen 2016 v 09.00 h  Hasičina - nejen dřina  Městský park      více 

4. červen 2016 v 20.00 h   Letní noc   Městský park      více 

6. červen 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

10. červen 2016   Daruj krev se Zdravým městem  Transfuzní stanice Brno. 

Další informace na e-mailu: vladka.dobiasova@gmail.com.   více 

10. červen 2016 v 17.45 h – 10. červen 2016 v 22.00 h Noc kostelů  

Kostel Nanebevzetí Panny Marie      více 

11. červen 2016 v 09.30 h  Triatlon mládeže 4. kolo  ZŠ, bazén, atletické hřiště   více 

11. červen 2016 v 09.30 h – 11. červen 2016 v 16.00 h  Archeologická vycházka Moravským  

    Krasem Pořádá Muzeum Brněnska - Muzeum ve Šlapanicích.  více 

12. červen 2016 v 09.00 h  Po Šlapkách - orientační hra  

15. červen 2016 v 17.00 h  11. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice  

17. červen 2016 v 16.00 h  Pivní slavnosti  Městský park      více 

18. červen 2016 v 09.00 h   TJ Sokol- Šlapanické lámání chleba - turnaj smíšených  

družstev ve volejbale 

18. červen 2016 v 09.00 h – 18. červen 2016   Orel Šlapanice - Florbalový turnaj    více 

18. červen 2016 v 13.00 h  Dětský den s hasiči Spodní hřiště ve Velaticích    více 

18. červen 2016 v 16.00 h  Letní karneval  Průvod od sokolovny do městského parku.  více 

25. červen 2016 v 18.00 h  Rosťův country večer  Městský park    více 

2. červenec 2016 v 09.30 h – 2. červenec 2016 v 13.00 h  Tvoření s Vážkou    

    Centrum pro rodinu Vážka, Nádražní 1178/7, Šlapanice  

4. červenec 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

9. červenec 2016 v 18.00 h  RETRO VEČER aneb co před Vánoci chybělo... Tématický   

    večer se vzpomínkou na 60. léta minulého století s ukázkou  

    tehdejších vozidel. Soutěže, zábava a oldies muzika nejen s   

    kapelou NEO CHESS SUNNY Rock´n´roll Band. Akce se koná  

    v městském parku.        více 

10. červenec 2016 v 14.30 h  Gratulační koncert  Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve  

    Šlapanicích         více 

14. červenec 2016 v 09.00 h  Pétanque  Kynologický klub      více 

16. červenec 2016 v 10.00 h  Přijďte se seznámit  Fotbalové hřiště SK Šlapanice    více 

23. červenec 2016 v 09.00 h  TJ Sokol - Jožův pohár – nohejbal  Volejbalové hřiště  

    TJ Sokol Šlapanice        více 

25. červenec 2016 – 29. červenec 2016   Hravé léto s muzeem II.  Muzeum ve Šlapanicích  

    připravuje 2. ročník příměstského tábora pro děti od 7 do 12 let.  

    Informace a předběžné přihlášky na: tel. 544 228 029. 

1. srpen 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

6. srpen 2016 v 15.00 h – 6. srpen 2016 v 18.00 h   Den otevřených dveří Headisu   

    ZŠ Šlapanice         více  

12. srpen 2016 v 16.00 h  84. šlapanické slavnosti - stavění máje, taneční zábava   více 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1606
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1604
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1601
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1842
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1864
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1599
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1854
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1598
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1872
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1597
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1841
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1595
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1890
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1897
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1594
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1593
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1911
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1866
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1922
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1923
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1592
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1928
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1591


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

 
 

12. srpen 2016 v 18.00 h  84. šlapanické slavnosti - vernisáž výstavy Zdeněk    

    Dvořáček: Grafika a ilustrace  Vestibul MěÚ    více 

13. srpen 2016 v 08.00 h – 14. srpen 2016 v 18.00 h  Letní výstava ČZS  Sál orlovny   více 

13. srpen 2016 v 15.00 h  84. šlapanické slavnosti - dětské odpoledne, předání práva,  

    hodová zábava        více 

14. srpen 2016 v 09.00 h  84. šlapanické slavnosti - poutní mše svatá, krojovaný   

    průvod, národopisné odpoledne       více 

26. srpen 2016 v 13.00 h – 26. srpen 2016 v 19.00 h  Ahoj, léto! - hravé rozloučení s   

    prázdninami v muzeu  Muzeum Šlapanice    více  

28. srpen 2016 v 14.00 h  Loučení s prázdninami  Městský park Šlapanice   více 

31. srpen 2016 v 09.00 h – 31. srpen 2016 v 17.00 h Ahoj, léto! - hravé rozloučení s   

    prázdninami v muzeu  Muzeum Šlapanice    více 

3. září 2016    Obecní svátek v Bedřichovicích      více 

3. září 2016 v 14.00 h – 3. září 2016 v 18.00 h Odpoledne mezi skauty  

Základna skautů  na Jiříkovské ulici      více 

3. září 2016 v 20.00 h   Podzimní noc s kapelou Flash      více 

5. září 2016 v 16.00 h   Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

7. září 2016 v 17.00 h   12. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice  

10. září 2016    Šlapanické farmářské trhy  Městský park    více 

10. září 2016 v 13.00 h  Kárky of the Pulpánov     Ulice Jiříkovská, Šlapanice    více 

11. září 2016 v 15.00 h  Modrobílé soutěžení na Brněnských Polích     

    Brněnská Pole, Šlapanice       více 

17. září 2016 v 09.00 h  Triatlon mládeže 5. kolo  ZŠ Šlapanice     více 

17. září 2016 v 10.00 h  Běžecký závod pro nejmenší  ZŠ Šlapanice     více 

17. září 2016 v 17.00 h  Pohádkový les  Městský park Šlapanice    více 

18. září 2016 v 14.00 h  Medový den   Městský park Šlapanice    více 

22. září 2016 v 17.00 h  Veřejné fórum   Orlovna, Masarykovo nám., Šlapanice   více 

24. září 2016 v 09.00 h  Memoriál K. Lázničky ve volejbale  Sportovní haly ZŠ a  

    Sokola Šlapanice        více 

24. září 2016 v 10.00 h  Rodinná sobota a tenisový turnaj pro děti     

    SK RAKETA o.s., Jana Dvořáka 98      více 

28. září 2016 v 10.00 h – 28. září 2016 v 12.00 h   Bee Ball Day Hřiště u ZŠ Šlapanice   více 

30. září 2016 v 14.30 h  Šlapanické schody, 5. ročník  Schody před ZŠ Šlapanice   více 

1. říjen 2016 v 09.00 h   Sokec Cup 2016 - hokejbalový turnaj juniorů    

    Areál sokolovny        více 

1. říjen 2016 v 14.00 h   Sokec Cup 2016 - hokejbalový turnaj dospělých    

    Areál sokolovny        více 

2. říjen 2016 v 15.00 h   Burčákové odpoledne na sokolovně  Před sokolovnou.   více 

3. říjen 2016 v 16.00 h   Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

7. říjen 2016    Otevření výstavy Hurá do školy!  Muzeum Šlapanice   více 

13. říjen 2016 v 18.00 h  Přednáška pro seniory Oddělení dospělých čtenářů   

    Městské knihovny Šlapanice       více 

15. říjen 2016    Otevření výstavy Poezie záplat VI      Muzeum Šlapanice   více 

17. říjen 2016 v 19.30 h  Divadlo Dívčí válka  KD Bedřichovice     více 

19. říjen 2016 v 17.00 h  Terezín mě naučil krást chleba... beseda s Pavlem Friedem  

    Muzeum Šlapanice        více 

20. říjen 2016 v 17.00 h  Divadlo Andromeda - veselá pohádka "O chytré kmotře lišce" 

    Kinosál ZŠ Šlapanice        více 

21. říjen 2016 v 20.00 h  Arakain Dymytry Tour 2016  KD Bedřichovice    více 

22. říjen 2016 v 08.30 h – 22. říjen 2016 v 11.30 h Farmářské trhy     

    Městský park na Riegrově ulici.       více 

22. říjen 2016 v 19.00 h  Kordulkové posezení u cimbálu Sál orlovny ve Šlapanicích  více 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1865
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1588
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1590
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1589
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1955
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1587
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1956
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1586
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1929
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1585
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1584
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1583
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1582
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1581
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1985
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1980
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1580
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1579
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1578
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1930
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2001
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1664
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1576
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1577
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1575
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1574
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1986
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1662
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1932
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1997
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1987
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1931
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1660
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1659


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

 
 

28. říjen 2016 v 08.00 h – 30. říjen 2016 v 18.00 h Podzimní výstava ČZS Orlovna Šlapanice více 

2. listopad 2016 v 17.00 h  13. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice   

    Zasedací místnost MěÚ Šlapanice       více 

3. listopad 2016 v 18.00 h  Přednáška na téma Karmalogie - karmická astrologie   

    Oddělení dospělých čtenářů Městské knihovny Šlapanice   více 

5. listopad 2016 v 19.30 h  2. šlapanický country bál  Spolek Čisté Šlapanice pořádá   

    2. šlapanický country bál dne 5. 11. 2016 ve velkém sále   

    sokolovny.        více 

7. listopad 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

12. listopad 2016 v 15.00 h  Svatomartinské setkávání Masarykovo náměstí, Šlapanice   více 

24. listopad 2016 v 18.00 h  Cestopisná přednáška Davida Švejnohy na téma "Tajuplná   

    Barma" Oddělení dospělých čtenářů Městské knihovny   více 

25. listopad 2016 v 20.00 h  Posezení u cimbálu  Sál orlovny ve Šlapanicích.   více 

26. listopad 2016 v 17.00 h  Rozsvícení vánočního stromu v Bedřichovicích    více 

26. listopad 2016 v 20.00 h  Babské hody  Sál orlovny ve Šlapanicích.    více 

27. listopad 2016 v 15.00 h  Rozsvícení vánočního stromu Šlapanice     více 

2. prosinec 2016 v 16.30 h  Pietní akt za oběti bitvy 1805    Masarykovo náměstí, hřbitov a  

    pomník vojenských lékařů, Šlapanice      více 

3. prosinec 2016 v 08.00 h – 3. prosinec 2016 v 12.00 h Burza militarií Orlovna, Šlapanice  více 

3. prosinec 2016 v 09.00 h – 3. prosinec 2016 v 16.00 h Den otevřených dveří na gymnáziu  

    Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, Riegrova 17, Šlapanice     více 

3. prosinec 2016 v 16.00 h – 3. prosinec 2016 v 19.00 h    Šlapanické Vánoce 2016  

Masarykovo náměstí, Šlapanice      více 

4. prosinec 2016 v 09.00 h Vánoční jarmark Masarykovo náměstí, Šlapanice     více 

4. prosinec 2016 v 10.00 h  Otevření výstavy Kouzelný svět Antonína Maloně    

    Muzeum ve Šlapanicích       více 

4. prosinec 2016 v 11.00 h  Vánoční dílny v Muzeu Muzeum ve Šlapanicích   více 

4. prosinec 2016 v 16.00 h  Mikulášská besídka     Orlovna, Šlapanice      více 

4. prosinec 2016 v 17.00 h  Koncert Mistříňanky  KD Bedřichovice     více 

5. prosinec 2016 v 16.00 h  Den otevřených dveří u starostky a místostarosty  

7. prosinec 2016 v 17.00 h  14. veřejné zasedání Zastupitelstva města Šlapanice  

9. prosinec 2016 v 19.00 h  Koncert gospelového sboru Skyey Gospel   

Kulturní dům Bedřichovice       více 

10. prosinec 2016 v 14.30 h  Mikulášský maškarní rej Sokolovna, Šlapanice.    

    Upozornění: z důvodu oprav budovy došlo ke změně termínu z   

    3. na 10. prosince 2016.       více 

10. prosinec 2016 v 16.00 h – 10. prosinec 2016 v 19.00 h  Šlapanické Vánoce 2016  

    Masarykovo náměstí, Šlapanice       více 

11. prosinec 2016 v 14.00 h  Divadlo SemTamFór - Povídání o pejskovi a kočičce   

   K inosál ZŠ Šlapanice        více 

11. prosinec 2016 v 16.00 h – 11. prosinec 2016 v 17.00 h  Šlapanické Vánoce 2016  

    Masarykovo náměstí, Šlapanice       více 

11. prosinec 2016 v 17.00 h  Koncert - Bohouš Josef      Masarykovo náměstí, Šlapanice  více 

16. prosinec 2016 v 20.00 h  Předštěpánská zábava se skupinou Vyprahlo a T.A.M.A.R.  

KD Bedřichovice        více 

17. prosinec 2016 v 08.00 h  Vánoční atletický souboj ZŠ, 2. ročník     

    Tělocvična ZŠ Šlapanice       více 

17. prosinec 2016 v 09.00 h  Vánoční turnaj ve stolním tenise  Orlovna, Šlapanice   více 

17. prosinec 2016 v 16.00 h – 17. prosinec 2016 v 19.00 h    Šlapanické Vánoce 2016   

    Masarykovo náměstí, Šlapanice       více 

17. prosinec 2016 v 19.00 h  Duchovní koncert Camerata Brunaue   Kostel Nanebevzetí   

    Panny Marie, Šlapanice       více 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1658
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1696
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1988
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1703
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1714
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1989
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1657
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2052
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1656
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1655
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1653
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1652
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1650
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1716
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1648
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1649
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2066
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1647
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2053
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2034
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1651
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1718
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1990
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1719
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2048
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2059
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1645
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1646
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1720
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2054


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

 
 

18. prosinec 2016 v 14.00 h  Vánoční dílny v Muzeu  Muzeum ve Šlapanicích   více 

18. prosinec 2016 v 16.00 h  Vánoční koncert Poutníků     Masarykovo náměstí, Šlapanice  více 

18. prosinec 2016 v 17.00 h  Vánoční pásmo NS Vrčka   Orlovna, Šlapanice    více 

24. prosinec 2016 v 14.30 h  Koledování s Dechovou hudbou Šlapanice Hřbitov Šlapanice více 

26. prosinec 2016 v 16.00 h  Povánoční kulturní vystoupení dětí   KD Bedřichovice   více 

 

 

* modře psaný text značí akce pořádané městem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2067
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2055
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2056
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/1644
http://www.slapanice.cz/kalendar-akci/poradane-akce/2057


Město Šlapanice        Závěrečná zpráva k akčnímu plánu 2016 

 
 

PŘÍLOHA č. 2 

 

Seznam institucí a neziskových organizací ve městě Šlapanice 

 

Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51 Šlapanice http://www.slapanice.cz 

- Odloučené pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

MŠ Hvězdička, Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice  http://www.hvezdicka-slapanice.cz 

MŠ Zahrádka, Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice http://www.zahradkaslapanice.cz 

- Odloučené pracoviště MŠ Brněnská pole, Brněnská Pole 1836/25, 664 51 Šlapanice    

ZŠ Šlapanice, Masarykovo nám.1594/16, 664 51 Šlapanice http://www.zsslapanice.cz 

Státní Gymnázium ve Šlapanicích, Riegrova 17, 664 51 Šlapanice http://g.slapanice.cz 

Neziskové organizace 

Centrum pro rodinu Vážka Šlapanice, z.s., Nádražní 7, 664 51 Šlapanice, 

Český červený kříž Brno-venkov, Štefánkova 1, 602 00 Brno, pobočka: Bedřichovice 

Dětský národopisný soubor Vrčka, o.s., Kolárova 16, 664 51 Šlapanice 

Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Šlapanice, Jiráskova 1546/33, 664 51  Šlapanice 

Kulturní spolek Hrbatý hrozen, Tyršova 8, 664 51 Šlapanice 

Kynologický klub Šlapanice, Hřbitovní 30, 664 51  Šlapanice 

Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Šlapanice /HS/ 

Moravský rybářský svaz, o.s., Komenského 7, 664 51 Šlapanice 

Národopisný soubor Vrčka, o.s., Dlouhá 107, 664 51 Šlapanice 

Orel Jednota, Masarykovo nám. 223/2, 664 51 Šlapanice 

Skaut, český skauting ABS, Lidická 26, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Šlapanice, oddíl kopaná, Smetanova 3, Šlapanice 

Šlapanické ochotnické divadlo, Nádražní 14, 664 51 Šlapanice 

Tenisový klub Šlapanice, Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Raketa o.s., Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

SNEKSPORT s.r.o., Smetanova 7, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Šlapanice, Nádražní 87, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Bedřichovice, Bedřichovice 105, 664 51  

Žraloci Šlapanice /florbalové družstvo/ Jiříkovská 20, 664 51 Šlapanice  

http://www.slapanice.cz/
http://www.hvezdicka-slapanice.cz/
http://www.zahradkaslapanice.cz/
http://www.zsslapanice.cz/
http://g.slapanice.cz/

